
w 
МШШСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет

им. И.И. Лобачевского» 

Об утверждении состава комиссии 
экспортного контроля и Положения 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижн11А Новгород 

о системе экспортного контроля ННГУ 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 18.07.1999 r. 
№ 183-ФЗ «Об экспортном контроле», постановлений Правительства Российской 
Федерации от 16.06.2022 r. №№ 1284, 1285, 1286, 1287, 1288, от 19.07.2022 г. 
№ 1299, в целях осуществления внутренней программы экспортного контроля и в 
связи с организационно-штатными мероприятиями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить новый состав комиссии экспортного контроля:

- Председатель комиссии экспортного контроля - проректор по науке и инноваци

ям Грязнов М.Ю.;

- Заместитель председателя комиссии экспортного контроля - заведующий кафед

рой «Безопасность информационных систем» радиофизического факультета

Ротков Л.Ю.;

- Секретарь комиссии экспортного контроля - начальник отдела технической за

щиты информации управления информационной безопасности Рябинин А.С.

2. Утвердить предметные подкомиссии экспортного контроля:

2.1. На радиофизическом факультете, физическом факультете, в высшей 
школе общей и прикладной физики, в научно-исследовательском физико
техническом институте (НИФТИ), в научно-исследовательском радиофизическом 
институте (НИРФИ) в составе: 

№ 
Фамилия, имя, отчество Должность 

п/п 

1. Матросов Декан радиофизического факультета 

Валерий Владимирович 

2. Малышев Декан физического факультета 

Александр Игоревич 
3. Чувильдеев Директор НИФТИ 

Владимир Николаевич 






















































